G 2 fed

sed perseuerasti in illa quousque occideris, tunc distinguendum est: si durante illa, voluntate ad alia opera te diuertisti, que via non erant occisionis, interrupisti ita voluntatem non solum interiorum, sed etiam exteriorum, ac proinde teneberis in confessione declarare, quod potes quiesceas interruptam voluntatem assumptam, neque fausfaeces dicendo te occidisse, quia omnes illae voluntates occidentur, cum non fuerint in aliquo opere, quod via fuerit occisionis continuae censeri non possunt continuare, ac proinde neque unum peccatum cum occisione efficeret, docet Sylvest. verbo peccatum. x. §. 2. Armilla verbo peccatum. §. 4. & plures recentiores. piove referat Salas tom. i. in 1. tractat. 7. disput. 6. section. 6. num. 28. fine. & 31. fine Bonacina disputat. 2. de peccatis. quæst. 4. punct. 2. num. 5. Valquez disput. 75. cap. 2. & 3. vbi quatuor modos appositis iterum peccata voluntatem. Primum per contrarium actum. Secundo per summum. Tertio per inaducientem. Quartus per diuersitatem ad alia opera. Qui omnes mili probant, nisi lomus faciat assumptum, ut medium ad prauam incautam exequendam: etio Emanuel verbo confessio. cap. 52. numer. 6. Lopez 1. p. instruci. cap. 3. & Graffis lib. 1. cap. 20. n. 14. & seqq. & alii quo sequitur Salas 1. 2. quæst. 7. tractat. 13. disput. 5. lett. 8. num. 8. 4. doceant solam interruptionem per actum contrarium, & non per lomum, & etiam efficeret nouum peccatum necessarium contundendum. Si vero voluntas occidentur non fuit interrupta alia voluntate contraria, neque aliquo opere ex parte, quod via non fuerit ad occisionem, sed perseueravit mortaliter, quousque hominem occideris, existimat se satisfacte obligationis confessionis, confidendo occisionem, quia declarat quo tempore duravit in illa voluntate, & quæ opera ad illius executionem assumptum suppono enim omnia illa opera non habere alieni malitiam, nisi à voluntate occisionis. Ratio est quia quando illa voluntas propter aliud, non censetur, nisi unum, vt ita dicitur. Thom. 1. part. quæst. 5. articul. fin. ad ultim. argumentum. Omnia autem illa opera, omnes illæ pravae volitiones, etiam in genere entis, & peccati [physicè loquendo] plura sint: quia ad occisionem ordinantur, & cum illa unum constituant, quia fuerint illius causa, sicut lapides, columnæ, & ligna, sunt causæ domus, ideo declarata occisione, censetur omnia declarata, factaque ad id textus in leg. 4. qui ff. de usurparion. & ita tenet Nauar. in sum. cap. 6. num. 16. 17. & 18. & in cap. considerat, in princip. distinc. 5. numer. 8. vers. ex hac limitatione. Henriquez lib. 1. de penitent. cap. 5. Bonacina dispe. 2. de peccatis. quæst. 4. pun. 2. num. 8. §. 3. Tolct lib. 3. cap. 7. & quæst. verbo peccatum. 1. §. 2. Salas tractat. 13. disput. 5. section. 8. num. 87. Admetit autem cum Henriquez hoc esse intelligendum, quando inter nos actus modica est distantia, & bene quia, quando plurima est, non potest voluntas ad alia non diuertiri quia media non sunt finis exercendi, ac proinde est facta interruptio mortalis.

Verum si occiso non fuerit sequita, eo quod tertactasti voluntatem, vel fuit tibi impossibilis cum tota illius peccati malitia sita fuerit in voluntate, necessariò obligatus es voluntatis multipliciter declarare, quia non habent, unde tales voluntates renuntiantur, & mortaliter unum sit: cum talis multipliciter declarari facile non possit, cum singulis momentis voluntatis renonciatur, debes declarare te toties habuisse voluntatem occidendi, quiesceas operâ aliqua extera diversa ad illum effectum assumptum, vel quiesceas voluntatem intelligi renonciare. Quod si tibi videatur audiuimus, & scropulis expostum, declarata tempus, quo in voluntate illa perdurasti, quia haec via videtur voluntates, sic Nauar. cap. 6. num. 18. Salas Valquez locis citatis, Bonacina num. 9. & in similis tractat Azor 1. tom. lib. 4. cap. 4. quæst. 4. fine.

3. Ad rationem dubitandi respondere præambula illa est in esse physice peccata distincta sive tamē secundum communem hominum estimacionem non reputantur distincta, sed idem peccatum cum occisione facta quia fuerit via, & causa illius, & nullo modo interrupta. Ad confirmationem, concedo antecedens, te obligatum esse manifestare voluntates, quas habuisti occidendi quando occisum non fuisti executus, quia tunc illæ voluntates non habent tertium, in quo sunt unum: at quando occiso sequuta fuit, esti eodem modo mala fuerint ea peccata, quia habent, sive continuentur, ideo non debent necessariò explicari.

Ad aliam confirmationem concedo non esse necessarium ad

quamlibet occisionem multiplicari tot opera, & voluntates, sed non obinde fit integrum anno, immo neque mens in eadem

voluntate perseueraturum, quia debet manifestare: nam sive

impossibile est quod ad alia opera, que via non erant occi-

sionis, non se diuertierit: quando autem interrupit voluntatem,

vel per contrarium voluntatem, vel per opus ad Executionem

illius non ordinatum, iam diximus manifestari tunc debere, &

esse peccatum, non solum physicè sed mortaliter omnino di-

stinctum necessario in confessione manifestandum.

### P V N C T V M III.

Inferuntur aliqua pro clariori intelligentia distinctionis specificæ, & numericæ.

1. Examinatur, an accipiens rem alienam, & apud se retinens plura distinxit peccata committit necessario in confessione manifestanda, & proponitur sententia affirmans.

2. Resoluuntur quæstio cum distinctione.

3. Satistfundamentis contrariis.

4. Proponitur se plura peccata committere necessario in confessione manifestanda, si eodem tempore plura iuramenta falsa proferas ad eandem rem consimilatam pluribus maledictionibus, vel plagiis inimicum officias.

5. Defenduntur convaria sententia.

6. Quid dicendum si diuersis consumeliosis verbis Petrum eodem tempore officias.

7. Quid si pluribus vel iratus plures eodem impetu vulneres;

8. Defenduntur esse plura peccata necessario manifestanda in confessione.

9. Coninguitur, si cum coniugata adulterium committat virrum que coniugium tenetur manifestare.

10. Religiosi, sacerdos, non teneat virumque manifestare, tum peccatum luxuria committit, sed sufficit si sacerdotium vel votum declaret.

11. Quid si votum castitatis est simplex.

12. Religiosi transgrediens superioris praecipuum dupliciter peccat.

13. Idem est scholasticus, cui res aliquin obligatoria precipitat, in virtute prefatis iuramenti.

14. Canas peccata qua ratione declaranda in confessione sit.

15. Quid dicendum de eo, qui in plures Sanctos balsphemavit, vel alieci familiæ maledictum,

16. Qui in die festo sapientia proponit non audire Missam, qui dicant non committere plura peccata.

17. Contrarium est dicendum.

18. Satisfit rationi contraria.

1. Ex his inferunt resolutio illius difficultatis, an accipiens rem aliquam, neque restituens multo tempore, teneat declarare, quo tempore accepit, & perduravit in illo peccato: Et videtur esse obligatum declarare, neque satisfacte dicendo te rem alienam accepisti, neque adhuc restituissis. Primum, quia perseuerans in concubinatu multo tempore tenebat declarare. Secundum, quia perseuerantia in peccato commisso auget peccatum. Tertio, quia gaudente de peccato commisso peccatum est distinctum, sed qui rem alienam vult non restituere, gaudent de eius retentione. Ergo, Quartio, si queretur, cum qui rem futurus fuerit, etiam si tamen ipsius contrahauerit, etiam si ab alio fuit, qui cum rem futurus fuerit, recuperauerit, diuersum peccatum non committere cum semper eandem habuerit obligationem restituendi, voluntate restituere.

Propter hæc aliqui dicunt quies vteris te aliena vel reuous voluntatem non restituendi vel adiutori alienum pollidere, esse distinctum peccatum necessario in confessione manifestandum: sic Nauar. sum. cap. 17. num. 95. §. ex quo, inferunt primi, Econtra vero docet Henriquez lib. 2. de penitentia, cap. 5. §. 5. Atagon. 2. 2. q. 62. articul. 5. dub. circa 2. argumentum dicto 2. Quand. 4. distinc. 16. propos. 2. 3. Si toto tempore quo rem alienam retinuerit, porro restituere, & nonnulli satisfacte, si dicas, te alienum accepisti, neque restituissis, quia non commisisti diuersum, distinctum peccatum, sed vnum longo tempore continuatum, retentio enim illa toto illo tempore vna est, & non diuersa, & ab eadem voluntate mortaliter existente prouenit. At duratio in peccato non est circumstantia necessaria latenta, quia neque mutat speciem, neque auget numerum, cum a re durante non distinguatur, tamē grauitatia sit, & in grauitate æquivalat pluribus peccatis: & indicat Azor tom. 1. in finit. lib. 4. cap. 3. quæst. 5. fine, quatenus solum cum vendit, & aliena rem futuram censet peccare futurum, quia tunc se impedit a restituione facienda, & videatur esse Nauar. in sum. Lurgdunen. 1. 97. cap. 6. n. 17. vers. sic addimus secundo, ubi dicit, qui futurus est infante, qui apud eum adolevit, vnum futurum fecit sic dicunt expositando, insans de furt.

2. Ego vero existimo dicendum primo, si decreuerit restituere, & postea boni propositi penitens perfitas in retentio, manifestum est te peccatum diuersum committere. quia iam effusit illa retentio illa voluntaria. Secundo, si impotens factus es restituere, & postea potens non restitus, committit peccatum distinctum, quia per impotentiam, restituitionis discontinuitatem fuit prior voluntas, cum iam retentio non fuerit peccaminata, ut antea & in his fuit omnes couenienter. Tertio, si postquam rem accepisti animo retinendi, ad alia te diuertas, neque cogitis de retentione. & itegum recordatus retentiois

retentio, adhuc non restituis, credo te de novo peccare, & tanquam novum peccatum manifestandum fore in confessione probo, quia tunc voluntas retentio est nova, neque cum priori continuata. Ergo est novum peccatum. Et coquimmo: tunc illo tempore, quo non aduersit, neque potes aduersit te alienum retinere, retentio non est tibi actualiter voluntaria: neque est voluntaria in aliquo effectu, qui sit causa illius. Ergo cum de novo sit voluntaria, de novo sit peccatum, se proinde necessariò confundendum. Dices, si post futrum dormiam, & post somnum aduersit te interierit, tunc interrumptum retenzione: nam durante somno retentio fuit involuntaria. Concedo tamen: neque obinde sit semper somnum interrumptum voluntatem: nam aliquando sumitur, ut medium exequendi idem: at in retenzione nunquam, ut medium alium potest, quia non indiget positiuo influxu. Ut sit, eaque de causa, quae liber inadvertentia voluntate interrupitur: & ita tenet Valquez 1.2. disp. 75. num. 14. & 15. Suarez tom. 4. in 3. part. disp. 22. sect. 5. n. 32. opimè Fernand. Releli. de oblig. iustit. I. part. lib. 2. de reposit. quæst. 17. sect. 2. præcipue conclus. 2. num. 7. & 8.

3 Rationes contrarie leues sunt.

Ad primam dico, persecutantiam in concubinatu manifestandum esse, quia non persecutatur in una copula, sed in pluribus, qualibet enim copula ab alia est distincta, neque una cum altera continuatur.

Ad secundam concedo, persecutantiam in peccato augere peccatum, sed quando augmentum non constituit peccatum diversum, non est necessariò in confessione manifestandum.

Ad tertiam concedo, gaudere per delectationem mortalem de fato commiso, illi novum peccatum: at gaudere per voluntatem effacere non est, peccatum distinctum à voluntate reperiendi, nisi adit aliquis interrupcio.

Ad quartam concedo, contractantem sepius rem furrium in sua, inquam, potestate existentem, non est peccatum distinctum, sed idem continuatum, quando ex contractione non rediut res deterior: modo etiam probabile est non esse peccatum distinctum, sed idem: quando a fute, qui tibi rem surripuit, recuperabit, quia tempus est eiudicium rei retenzione, seu non restituatio, videtur que decimus in iei. quæst. 6. l. infuscando, q. infraff. de furii, & tradit expedit Azot tom. 1. iustit. moral. lib. 4. c. 4. quæst. 5. fine. Ioan. Sanchez disp. 6. select. n. 1. Salas 1.2. tract. 3. disp. 15. sect. 8. n. 90.

4 Secundò inferitur, quid dicendum, si eodem tempore ad plures maleficiis in aliis iacteas, plura iuramenta falsa ad ali quam rem confundam proferas, plurius plagiis inimicum officias, plures famam eodem tempore desuleris, an, inquam, tunc plura peccata numero distincta officias necessariò confunda? Ratio dubiæ est: quia quodlibet ex his iuramentis, plagiis, & maledictionibus, & oculis, etiam si aliud non sequeretur, effet peccatum consummatum iuretius, & exterior. Ergo quodlibet ex his est distinctum ab alio, neque cum alio continuatur. Et confirmo: si hæc maleficia, & iuramenta plura effent diversi temporibus, qualibet ex illis maleficiis, & iuramentis constitueret peccatum consummatum distinctum. Ergo quod facta fuerint successivæ vnum post aliud, non impedit hanc multiplicatatem, sicut in pollutione, & fornicatione, non impedit eorum multiplicatatem, esto successivæ fiant.

5 Verum communis sententia est, hæc non reputari peccata distincta, sed idem peccatum numero: sic Azot 1. part. iustit. moral. lib. 9. cap. 8. quæst. 15. Ratio est, quia omnia illa iuramenta consummata eodem tempore vñcam falsitatem, maledictiones idem inimicem imprenantur, percussiones vnum vñcam constitut: quod non leuitate confirmari potest ex negatione D. Petri: ter enim dictus est negasse Christum: neque absque cimeritate, aut creto, ut dicit notius doctissimus, & omnibus facilius merito laudans Ioannes Maldonatus Matth. 26. num. 1. dici potest sepius, quam ter negasse, attamen singulis vicibus plura iuramenta, & attestations prorulit, ut optimè ipse Maldonatus, expendit num. 70. 72. & 74. Primo enim interrogatus, quasi dubitaverit ab ancilla, an esset ex disciplinis Christi, respondit: non sum; ut dicit Ioan. at cum ancilla inflare, & dicere affirmaret, Et tu cum Iesu Galilæo eras. Respondit ipse: neque noui illum, neque sibi, quid dicas, ut Matth. Mate. & Lucas scribunt. Secundo vero interrogatus adhibuit iuramentum. Tertiè examinatus superaddidit: execrationem illam quam sapè ingeminavit, quod confitit ex illis verbis, cap. de sefaris; quatuor sapè, & multis modis execratus fuerit, ideoque dixit Marcus execratione vñcam fuisse. Secundò probatur ex cap. rur pro causa de sententi excommunicatione, vbi ob verberationem clerici fætam in dormitorio, & continuatam per claustrum, vñcam excommunicatio contrahitur ratione verberationis: esto plures quam semel percussus sit, quia omnes illæ percussiones reputantur vna. Et licet in textrum videatur duplæ excommunicatione et illum iugatum esse: hoc non est ratione tollus percussions, sed ratione violationis Ecclesiæ, vide glossam. Confirmat hanc sententiam Ioan. Antedicas reg. delictum, col. penitus. de reg. iuris lib. 6. affirmans Ferd. de Cairo Sum. Mor. Pars I.